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REPUBLIKA E SHOIPERISE
Komisioneri pér Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale
Komisioneri

Nr. fﬁ@# Prot. Tirang, mé g /212013
Y

REKOMANDIM

Nr 23 date Qﬁjgg Jodo 12

Mbéshtetur né ligjin nr. 9887, dat¢ 10.03.2008 “Pér Mbrojtien ¢ & Dhénave Personale™ |
ndryshuar, Vendimet e Kuvendit t& Shqipérisé nr 211, datgé 11.09.2008 “Pér zgjedhjen e
Komisionerit pér Mbrojijen e té Dhénave Personale” dhe nr 225, dat€ 13.11.2008 “Pér
miratimin e strukturés organikés dhe kategorizimit 1€ pozicioneve & punés 1€ zyrés sé
Komisionerit pér Mbrojtjen e 1é Dhénave Personale”, pas shqyrtimit t& relacionit té
Drejtorisé s& Hetim-Inspektimit n& ngarkim t& kontrolluesit “Mekirin Motors "sh.p.k.
Durrés.

KONSTATOVA

MNE ebatim 1€ Urdhérit ne.237 daté 07.11.2013 u wshirua kontrolli administrativ prang
kontrolluesit “Mekirin motors 'sh.p k, Durrés, me objekt

# Masat lidhur me siguring ¢ t& dhénave personale freni 27).

Komisioneri pér Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale pasi shqyrtoi procesverbalin e kontrollit
administrativ, si dhe provat e administruara véren se:

Kontrolluesi nuk ka hartuar rregulla lidhur me mbledhjen, pérpunimin, ruajtjen dhe siguring
¢ 1€ dhénave personale. Kontrolluesi nuk ka né [ugi njé rregullore & veganté p¥r mbledhjen,
pérpunimin, ruajtjen dhe mbrojtjen ¢ 18 dhénave personale, sipas kérkesave t€ ligjit nr. 9887
datg 10.3.2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale” | ndryshuar.

Komisioneri pér Mbrojtjen e t&¢ Dh&nave Personale vileréson se hartimi 1 rregulloreve éshté
nj€ pjesé e réndésishme ¢ masave 1€ siguris€ @ né 18rési zbaton kontrolluesi, prandaj &shté
shumé ¢ réndésishme q¢ ju si kontrollues (8 hartoni rregullore 1€ vecanté pér t& pércaktuar
rregulla pér mbledhjen, prpunimin dhe ruajtjen e (& dhénave personale. NE rregullore duhet
t& p&rcaktohen detvrat e punonjésve, t& drejtat e tyre, aksesi etj, si dhe rregulla lidhur me
konfidencialitetin e t& dhénave personale. Pérmirésimi dhe plotésimi i rregullave &shté njé
siguri mé shumé pér mbrojtjen e t€ drejtave dhe lirive t€ subjekteve t€ t& dhénave gjaté
pérpunimit té& t& dhénave personale g€ krveni ju si kontrollues.

Komisioneri pér Mbrojtjen € 1€ Dhénave Personale mungesén ¢ marrjes s kétyre masave ¢
konsideron shkelje t& nenit 27 pika 1 t& ligjit nr. 9887 datg 10.3.2008 “Pér Mbrojtien e &
Dhénave Personale” 1 ndryshuar ... “Kontrolluesi ose pérpunuesi merr masa organizative
dhe teknike & pérshtaishme pér & mbrojiur 168 dhénat personale mea shkatérrime 1@
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paligishme, aksidentale, humbje aksideniale, pér (& mbrojtur aksesin ose pérhapjen nga
persona 1 paautorizuar, vecanérisht kuy pérpunimi § 1€ dhénave béhet né rrjet, 5i dhe nga
cdo formé tjetér e paligishme pérpunimi’.

Sa mé sipér:

Né zbatim 18 neneve 29, 30 dhe 32 @ ligjic nr. 9887, daté 10032008 “Pér Mbrojtjen ¢ 1é
Dhénave Personale™ i ndryshuar. si dhe nenet 107-109 t& K. Pr. Administrative :

REKOMANDOJ

1. NE zbatim (& nenit 2771 € ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e ¢
Dhénave Personale " 1 ndryshuar ;

# T& hartohet reegullore ¢ vegant® lidhur me ményrén ¢ mbledhjes, pérpunimit dhe
ruajtjes s& (& dhénave personale. Rregulloren tip mund ta gjeni né fagen zyrtarc
www kmdp.al, si dhe ofrojm asistencén toni,

» NE fagen tuaj ng internet duhet t€ publikohen “politikat e privatésisé™ (paketé
rregullaviy me éllim informimin e personave g€ vizitojné fagen mbi ményrat e
pérpunimit & ¢ dhénave personale/sensitive. masat e siguris€ dhe ruajtjes sé
konfidencialitetit, & drejtat ¢ subjekieve (8 1¢ dhénave dhe detyrimet ¢ kontrolluesit
né kuadér (& mbrojtjes s& privatésisé. Politikat ¢ privatésisé synojné sensibilizimin e
publikut mbi réndésing ¢ mbrojtjes s& privatésisé dhe & drejtat g gézojng né kg
fushé.

2. Kryerja e kétij detyrimi t€ réndésishém & realizohet brenda njé afati kohor prej 435
fdyzet e pesé) ditésh, nga momenti i marrjes né dijeni t& kétij Rekomandimi.

3. Pér plotésimin ¢ k&) detyrimi ¢ njolichet me shkrim prang Komisionerit pér
Mbrajtjen e & Dhénave Personale.

4. Me kalimin e kétij afati n& rast mosp&rmbushje t& ké&tij detyrimi, Komisioneri vepron
sipas nenit 30, pika 2 t& ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtien e 1¢ Dhénave
Personale” i ndryshuar, sipas t€ cilit... "Komisioneri né rast shkeljesh serioze 16
pérséritura ose té géllimshme 1é ligiit nga njé kontrollues ose pérpunues vecanérishi
né rastel ¢ pérséritira 1@ rekomandimeve 8 1, vepron sipas nenit 39 18 kéy Ieji dhe
e denoncon publikishi ose e raporion g¢éshijen né Kuvend dhe né Késhillin e
Ministrave ™.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

KOMISIONERI
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